МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза В.Д. Кармацкого»

П Р И К А З

■/J  f  -

с. Аромашево

О внесении изменений в
«Положение о школьных библиотеках
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

В соответствии с протестом прокуратуры Аромашевского района от 03.03.2020
года с целью приведения Положения о школьных библиотеках МАОУ
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» в соответствие с действующим
законодательством

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести и утвердить изменения в Положение о школьных библиотеках

МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» утвержденное приказом
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого от 29.01.2017 года № 241

1.1. Пункт 7.2. абзац 5 изложить в следующей редакции:
«убедиться при получении документов в отсутствии дефектов, а при

обнаружении проинформировать об этом педагога - библиотекаря. Вред,
причиненный документам, подлежит возмещению в полном объеме лицом,
причинившим вред».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.М.Алферова